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Przedmiot: Polityka UE w sprawie trzęsień ziemi: działania podjęte przez Komisję po niedawnym 
katastrofalnym trzęsieniu ziemi we Włoszech

W dniu 14 listopada 2007 r. Parlament Europejski przyjął rezolucję (P6_TA(2007)0507) dotyczącą 
zintegrowanego podejścia UE do trzęsień ziemi (zapobieganie, reagowanie i naprawa szkód). W 
rezolucji tej, będącej pierwszym aktem instytucji europejskich poświęconym szczególnie i wyłącznie 
zjawisku trzęsień ziemi, wezwano do przyjęcia specjalnych środków w zakresie ochrony ludności, 
wzmocnienia budynków (ze szczególnym uwzględnieniem budynków o znaczeniu historycznym i 
kulturowym), finansowania, badań naukowych, informowania społeczeństwa itp.

1. Zważywszy, że trzęsienia ziemi to złożone zjawisko przyrodnicze, obejmujące wiele parametrów 
i aspektów, które należy uwzględnić, by móc skutecznie reagować (dotyczy to zwłaszcza 
aspektów związanych ze środowiskiem, budynkami, przedsiębiorczością, aspektów lokalnych, 
regionalnych i edukacyjnych oraz potrzeby współpracy międzynarodowej), czy Komisja nie 
uważa, zwłaszcza po niedawnym trzęsieniu ziemi we Włoszech, które przyniosło ofiary 
śmiertelne, że ta klęska żywiołowa ma wymiar europejski, a nie tylko regionalny czy krajowy, w 
związku z czym niezbędne jest opublikowanie komunikatu poświęconego szczególnie i wyłącznie 
skutecznemu reagowaniu na trzęsienia ziemi?

2. Mówiąc ogólniej, jakie działania Komisja podjęła do tej pory w odpowiedzi na ww. rezolucję? 

3. Jakie inicjatywy Komisja zamierza podjąć w przyszłości w celu wdrożenia zawartych w tej 
rezolucji wniosków dotyczących skutecznego reagowania na trzęsienia ziemi?

4. Jakie działania z zakresu ochrony przed trzęsieniami ziemi współfinansuje się z funduszy 
strukturalnych i z Funduszu Spójności?

5. Czy Komisja uważa, że niedawny komunikat zatytułowany „Wspólnotowe podejście do 
zapobiegania klęskom żywiołowym oraz katastrofom spowodowanym przez człowieka” 
(COM(2009)0082) odpowiada powadze problemu?

6. Czy Komisja zareagowała niezwłocznie na niedawne trzęsienie ziemi we Włoszech, a jeśli tak, to 
w jaki sposób? Czy uruchomiono mechanizm reagowania na klęski żywiołowe w UE? Czy 
Komisja zastosowała środki naprawcze UE na szczeblu politycznym i gospodarczym?
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